TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMARCA DE SÃO PAULO
FORO CENTRAL CÍVEL
2ª VARA DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS
Praça João Mendes s/nº, Salas 1618/1624, Centro - CEP 01501-900, Fone:
(11) 2171-6506, São Paulo-SP - E-mail: sp2falencias@tjsp.jus.br
Horário de Atendimento ao Público: das 12h30min às19h00min

EDITAL DE RELAÇÃO DE CREDORES

 Processo  nº: 1018683-06.2016.8.26.0100

Classe: Assunto: Falência de Empresários, Sociedades Empresáriais, Microempresas e
Empresas de Pequeno Porte - Obrigações

Falida: Tradeagro Comércio Agrícola Importadora e Exportadora Ltda.

EDITAL - RELAÇÃO DE CREDORES, COM PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS, expedido nos

autos da ação de Falência de TRADEAGRO COMÉRCIO AGRÍCOLA IMPORTADORA

E EXPORTADORA LTDA., PROCESSO Nº 1018683-06.2016.8.26.0100.

O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 2ª Vara de Falências e Recuperações Judiciais, do Foro Central

Cível, Estado de São Paulo, Dr(a). Paulo Furtado de Oliveira Filho, na forma da Lei, etc.

FAZ SABER QUE a Administradora Judicial, GENERAL ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL E

CONSULTORIA, CNPJ 23.941.809/0001-13, representada por Roberto Monteiro Holder, com

endereço à Rua Senador Paulo Egídio, nº 72 - 10º andar, conjunto 1002 - Sé/ São Paulo-SP,

apresentou a relação de credores a que alude o art. 7º, §2º, da Lei nº 11/101/2005, podendo o

Comitê, qualquer credor, devedor ou seus sócios ou, ainda, o Ministério Público, pelo prazo de

10 (dez) dias, contados da publicação deste, apresentar impugnação contra a relação de credores

ora publicada, apontando a ausência de qualquer crédito ou manifestando-se contra a

legitimidade, importância ou classificação de crédito relacionado, tudo nos termos do art. 8º da

Lei 11.101/2005, ficando os mesmos cientificados que terão acesso aos documentos que

fundamentaram a elaboração da relação abaixo, pelo prazo de 10 (dez) dias, no endereço da

administradora judicial acima indicado, podendo ser impugnada esta relação, no prazo comum de

10 (dez) dias, nos termos do art. 8º da Lei 11.101/2005. CREDORES TRABALHISTAS: José

Ricardo Barros Pacheco  R$ 54.552,00, Edilson Caitano Ferreira  R$ 56.894,13, Saulo Leandro

Silveira  R$ 31.584,00, Ana Carolina Morais Escudeiro  R$ 81.672,48, Flávio Rasera Zotelli

R$ 20.833,30, Andrea Duclerc  R$ 47.330,00 - TOTAL: R$292.865,94; CREDORES

PRIVILÉGIO GERAL: Ferrari Serviços Gerais S/C Ltda Me  R$ 500,00, Framoto Express

Transporte Ltda Me  R$ 884,00  TOTAL: R$ 1.384,00; CREDORES QUIROGRAFÁRIO:

Adama(Milena)  R$ 141.270,00, Adriano Augusto G. Janazeis Cia. Ltda Epp  R$ 1.933.939,54,

Agricola Bogdan Ltda  R$ 539.043,71, Agricola Gemelli Ltda  R$ 782.308,96, Agroport Com.

Imp. E Exp. Ltda  R$59.000,00  Alberto Schlatter  R$ 293.460,30, Algosucesso Ind. E Com.

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
01

86
83

-0
6.

20
16

.8
.2

6.
01

00
 e

 c
ód

ig
o

3D
43

F
A

8.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 P
A

U
LO

 F
U

R
T

A
D

O
 D

E
 O

LI
V

E
IR

A
 F

IL
H

O
, l

ib
er

ad
o

no
s

au
to

s
em

 1
0/

01
/2

01
8

às
 1

6:
48

 .

fls. 3977

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMARCA DE SÃO PAULO
FORO CENTRAL CÍVEL
2ª VARA DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS
Praça João Mendes s/nº, Salas 1618/1624, Centro - CEP 01501-900, Fone:
(11) 2171-6506, São Paulo-SP - E-mail: sp2falencias@tjsp.jus.br
Horário de Atendimento ao Público: das 12h30min às19h00min

Textil Ltda  R$ 604.598,95  Antonio Cezar N. Hilgemberg e outros  R$100.780,00  Asia

Shipping Transp. Internacionais Ltda  R$ 881.921,99  Banco do Brasil S/A  R$ 2.189.374,04

Banco Industria do Brasil  R$ 44.144,24  Banco Santander S/A - R$ 1.928.119,47, Bayer  R$

1.585.322,63, Brasão Cereais Ltda  R$148.700,72  Cabreuva Consultoria Ltda  R$ 15.000,00

Cargo Control Operações Portuárias Ltda  R$ 585.621,14  Ccbi Bic Banco  R$ 522.964,63,

Citi  R$ 6.752.949,97, Claro S/A  R$ 11.879,43, Claudiomiro Jose Brighenti  R$353.779,45

Coop. Agricola Serra dos Cristais  R$1.780.043,23, Coop. Agricola União Castrense Ltda

R$1.722.756,23  Coop. De Transportes de Cargas e anexos  R$ 119.849,81, Coop.dos

Cotonicultores de Campo Verde  R$30.000,00, Coop. Triticola Santa Rosa Ltda  R$

201.689,04, Coopercampos  R$ 483.888,24, Daniel Pinheiros Barreto  R$ 309.960,00  Delong

 R$ 926.887,50  Dirceu Pinhatti Mendes e outro  R$ 283.043,40, Dreymoor Fertilizer Overseas

 R$ 4.097.037,86, Everson Dalla Vechia Martins  R$ 186.700,33, Expresso Adorno Ltda Pouso

Alegre R$ 39.376,19, Fmc R$ 1.237.028,82, Fr8 Logistics Transp. Internacionais R$ 301.140,07,

Ganeslab Classificação Vegetal Ltda  R$ 141.527,29, Inlog Integração Logistica R$ 30.008,23,

Jatoba Com. Imp. E. Exp. De. Cereais Ltda - R$ 1.950.218,89, Leony Slavieiro Miro Guimarãoes

- R$ 100.186,13, Lion Logistics Transportes Int Ltda R$ 250.098,08, Localfrio S/A Arm. Gerais

Frigorificos  R$16.964,76, Lontano Transportes Ltda - R$ 25.368,76, Maersk Brasmar do Brasil

Ltda  R$ 90.031,68, Marcelo Ristau Garbugio e outros  R$ 229.945,66, Marcio Vilela Costa

R$ 200.575,00, Msc Mediterranean Shopping do Brasil Ltda  R$ 220.000,00, Mude Comercio e

Serviços Ltda  R$ 700.000,00, Multitrans Transp. E. Arm. Gerais Ltda  R$ 8.015,59, Paulo

Andreis e outro  R$ 175.237,77, Pedra Brilhante Cereais Eirelli  R$ 77.189.20, Pedro Jose

Lehnen  R$ 371.085,47, Pelegrini Agronegócio Com. De Graos Ltda  R$ 169.685,76, Plauto

Miro Guimarães Filho R$ 98.766,87, Portal da Amazonia Ind. Com. Exp. Cereias Ltda  R$

665.871,99, Porto Seco Centro Oeste S/A  R$ 116.698,74, Rdm Transportes e Logísticas Ltda

Me  R$ 30.162,14, Rubens Selski e Cleis Lucas A. Selski  R$136.087,31, Safra R$

2.108.868,53, Sina Industria de Alimentos Ltda  R$ 204.723,20, Sinagro Produtos

Agropecuarios S/A R$ 1.762.557,57, Sul America Companhia de Seguro Saúde  R$13.327,30,

Telefonica Brasil S/A  R$ 1.089,47, Transportadora Rodounai Ltda Me  R$ 68.682,00,

Transportes Botuvera Ltad  R$ 156.945,65, Transrio Transportes e Logística Ltda  R$

406.340,65, Vicente Ampessam R$ 2.812.291,15, Walter Schlatter R$ 35.452,40, Walter Ykio

Horita  R$ 190.372,00  TOTAL: R$ 44.757.958,13. CREDORES SUBQUIROGRAFÁRIO:

Banco Santander S/A  R$ 38.019,08. FAZ SABER, FINALMENTE, que o processo em

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
01

86
83

-0
6.

20
16

.8
.2

6.
01

00
 e

 c
ód

ig
o

3D
43

F
A

8.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 P
A

U
LO

 F
U

R
T

A
D

O
 D

E
 O

LI
V

E
IR

A
 F

IL
H

O
, l

ib
er

ad
o

no
s

au
to

s
em

 1
0/

01
/2

01
8

às
 1

6:
48

 .

fls. 3978

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMARCA DE SÃO PAULO
FORO CENTRAL CÍVEL
2ª VARA DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS
Praça João Mendes s/nº, Salas 1618/1624, Centro - CEP 01501-900, Fone:
(11) 2171-6506, São Paulo-SP - E-mail: sp2falencias@tjsp.jus.br
Horário de Atendimento ao Público: das 12h30min às19h00min

epígrafe e seus respectivos incidentes tramitam por meio eletrônico e podem ser acessados através

do portal www.tjsp.jus.br. Será o presente edital, por extrato, afixado e publicado na forma da lei.

NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de São Paulo, aos 09 de janeiro de 2018.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA LEI 11.419/2006,
CONFORME IMPRESSÃO À MARGEM DIREITA

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
01

86
83

-0
6.

20
16

.8
.2

6.
01

00
 e

 c
ód

ig
o

3D
43

F
A

8.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 P
A

U
LO

 F
U

R
T

A
D

O
 D

E
 O

LI
V

E
IR

A
 F

IL
H

O
, l

ib
er

ad
o

no
s

au
to

s
em

 1
0/

01
/2

01
8

às
 1

6:
48

 .

fls. 3979

http://www.tjsp.jus.br